

Sådan kan du genkende en TrygFonden besøgshund

Besøgshund

TrygFonden

Historien om det orange tørklæde

TrygFondens besøghunde findes i mange racer og størrelser, men de har alle én ting til fælles: De bærer det orange tørklæde som et kvalitetsstempel. Tørklædet viser, at hunden er en del af et frivilligt fællesskab, der vil styrke glæden blandt udsatte og sårbare mennesker i plejeboliger i hele landet. Mere end 800 kvalificerede hunde bærer i dag tørklædet, der signalerer omtanke for både hundenes trivsel og borgernes tryghed. Alle besøghunde er godkendt af en dyrlæge og en hundeadfærdskonsulent, og deres ejere er kompetente hundeførere med fokus på deres hund og på de mennesker, der modtager besøg.



Sådan kan du genkende en TrygFonden besøghund

En ordning til glæde for mennesker og dyr

Når vi omgås sårbare og udsatte mennesker, skal vi passe på dem. Samtidig skal vi sikre os, at besøgshundene trives i jobbet. Derfor gør vi os umage med at vælge sunde og sociale hunde, og vi stiller krav til både hunde og ejere, så vi med ro i sindet kan sende dem ud blandt sårbare borgere.

Hundeejere med overskud

Vores besøgshunde ledsages af deres kompetente ejere, der har mod på at engagere sig i arbejdet som besøgsven og dele deres hunde med mennesker på ældrehjem og i plejeboliger i hele landet.

Et stærkt fællesskab

TrygFonden står til rådighed for vores tilknyttede frivillige og besøgshundekoordinatorer, så det er nemt at lave aftaler, rekvirere udstyr og få hjælp, når der er brug for det. Det gør vi, så besøgshundeglæden kan nå ud til så mange som muligt.

En årlig vurdering af hunden

En besøgshund skal være sund, social og robust. Derfor stiller vi krav om et

årligt besøg hos egen dyrlæge, hvor hunden skal gennem en sundhedsundersøgelse og have de påkrævede vacciner. Hundens adfærd evalueres også løbende, så vi kan sikre os, at den fortsat har mod på sit arbejde.

Ingen fodring med rått kød

Der er forhøjet risiko for smitte med sygdomsfremkaldende bakterier ved at fodre en hund med rått kød – også kendt som BARF. Derfor kan hunde, der får rått kød, ikke blive besøgshunde i TrygFonden. For raske mennesker er der ikke tale om nogen stor risiko. Men for mennesker med et svækket immunsystem er der risiko for, at en eventuel smitte kan få alvorlige konsekvenser.

Sådan kan du genkende en TrygFonden besøgshund





Glæde



Viden



Fællesskab

Spred glæden

En firbenet, logrende besøgsven er lykken for mange ældre og sårbare mennesker. Lige nu får mere end 800 trofaste TrygFonden besøghunde hver uge smilene frem på besøgssteder overalt i landet. Og vi bliver heldigvis flere og flere. Hvis du har lyst til at være med eller blot dele det gode budskab, så besøg vores hjemmeside besogshunde.dk

Du kan også følge os på facebook.com/besogshunde
og instagram.com/besogshunde



besogshunde.dk

TrygFonden